

TJALVISTEN

NR. 1 - MARS 1954



TRETTIFØRSTE ÅRGANG

MEDLEMSBLAD FOR

IDRETTSKLUBBEN TJALVE

Mot en ny interessant, men krevende sesong for Tjalve og norsk fri-idrett

Holmenkollstafetten jubilerer — Drømmetur til Balkan for de store gutta

EN PRAT MED FORMANNEN OM SESONGEN

En sjelden gjest i våre spalter er formannen vår, han Bjarne. Men som vi i år står foran en hektisk og meget vanskelig sesong, slipper han ikke unna.

Det første som ramler ut av oss er Holmenkollstafetten. Svaret er så enkelt som mulig, det skal kjempes hardt for å få en plass på vårt Elite-lag denne gangen. Og sannelig er det verd det også, vi står jo som forsvarer av fjorårets «kake», samtidig med at det er 25. gangs jubileum. Det ville jo være ekstra hyggelig om jubileet ble markert med egen seier. Men husk i fjor var vi outsider, denne gangen favoritt, og dermed over til sommerens stevner.

Som du vet så liker vi i Tjalve alltid å ha god tid på oss ved forberedelsen til et stevne, sier han, og da er det vel nesten ikke verd å nevne at alt går sin gang med henblikk på de to internasjonale stevner vi i år skal være med på. Som det framgår av terminlisten skal vi være sammen med Forbundet og kombinasjonen Ready/BUL. Begge disse har vi jo vært sammen med tidligere, så det går fint. Her tillater vi oss å skyte inn at den som ble formann for disse arrangementer ble Bjarne, med Jan som sekretær.

Som dere sikkert kjenner til, fortsetter Bjarne av seg selv, så har vi i år fått en dobbelt oppgave. Vi skal

Formannen vår



Bjarne Melbye.

ikke bare sikre vår egen klubb midler for neste år, men også forsøke å hjelpe Forbundet over den kanskje vanskeligste økonomiske kneiken det har møtt etter krigen. Lykkes dette i år, vil det bli atskillig romsligere på neste års terminliste, og det antar jeg våre medlemmer skjønner hva innebærer for den beste fri-idrettsklubb i Norges land, slutter formannen med et smil. Det samme smilet vi håper han vil ha når sesongen er slutt.

HOLMENKOLLSTAFETTEN FOR 25. GANG 16. MAI 1954

Norsk fri-idrett må være Sverre Gundersen stor takk skyldig da han i 1923 unnfanger ideen med Holmenkollstafetten. En idrettsgren som er så individuelt betont som fri-idretten, er avhengig av oppgaver som krever fellesansvar og samfølelse. De viktigste ledd i fri-idrettens organisasjon, klubben, må bygges opp på kameratfølelse, vennskap og samhørighet, og her har alle stafettene fått sin store misjon. De har framelsket følelsen av kameratskapet hos de enkelte medlemmer, og dette å gå inn for kameratene for sammen med dem å yte det beste i konkurransen mot andre lag, har styrket klubbene innad og økt deres slagkraft utad. Tenk hva denne fellesinnsats som en stafett representerer, betyr for en ung gutt som kommer inn i en slik vennekrets.

Man må gi forfatteren Trygve Gulbrandsen rett da han engang uttalte at det er dette vakre gutteideal, nemlig å gjøre sitt ytterste for at hele kameratflokket skal bli den beste av alle, som har kastet den strålende glans over Holmenkollstafetten. Det er dette som har hevet dagen til en nasjonaldag i hvis bilde fedrelandssangen og den høytidelige og vakre defilering føyer seg ekte og gripende inn.

Holmenkollstafetten er norsk fri-idretts samlingsdag, og fra en beskjeden begynnelse i 1923 har løpet arbeidet seg fram til en grunnfestet plass i bevisstheten — ikke bare hos de aktive, men også hos det store publikum som i dette arrangement ser pendanten til vinterens store idrettsfestdag — Holmenkolldagen.

Visesanger. Holmenkollstafetten runder i år sin første store milepel idet løpet som

kjent går for 25. gang. Den 2. juni 1923 er blitt en historisk dag i norsk fri-idrett da 10 lag møtte til start på Bislett til den første Holmenkollstafett. Grunnen var lagt, og hvert eneste år med unntagelse av 1937 og krigsårene 1940—1945 er løpet avholdt. På disse vel 30 år har arrangementet gjennomgått en del forandringer. I 1928 gikk man over fra 10-mannslag til 15-mannslag, og i 1948 ble løypa på grunn av trafikkforholdene omlagt en smule og ble ca. 100 meter lenger. Deltagelsen har selvsagt også hatt en voldsom utvikling, og mens man i de første årene opererte med 10—40 lag, opplevde man i de to første etterkrigsårene å se ca. 200 lag på startstreken.

Når man står foran et jubileum, er det skikk og bruk og kaste et blikk tilbake og forsøke å få satt opp en status for det som har skjedd. Det er naturlig å begynne med løpets 24 seierherrer. Våre gode svenske venner — Ørgryte — topper statistikken med hele 8 seire, Tjalve følger der nest med 6 og den videre rekkefølge er B. U. L. og Ready 3 hver, Oslo Turn 2 og Viking og Lillehammer 1 hver. Vår egen innsats i de 24 år representeres ved følgende plasseringer:

1923: 1	1935: 5
1924: 1	1936: 8
1925: 2	1938: 11
1926: 3	1939: 1 (kl. 2)
1927: 1	1946: 12

Unnskyld at jeg allerede i starten snubler litt i ordboken. Men siden vår faste medarbeider i Amerika, Bjørn Bogenud, dessverre ikke har rukket fram med sin epistel, er det at jeg må til pers med historier fra «over there». Ifølge siste rykte har vår skribent tenkt seg nordover til Alaska på fiske denne sommeren i stedet for å komme hjem og konkurrere om en plass på vårt Holmenkollstafettlag. Og mens jeg er inne på Alaska, tillat meg å gjenoppfriske minnene om hvorledes jeg første gang kom dit. Men før så skjer vil jeg gjøre oppmerksom på at Alaska hører til Amerika og ikke Canada som mange tror. Enn videre uttales ordet rett fram og ikke Aliaska som man til dagligdags hører. Så over til historien:

Mens jeg enda gikk omkring og plukket appelsiner nede i California, i nærheten av Los Angeles, var det jeg fikk slik hug til å feire bursda hos noen venner i Seattle, cirka 35 timers busstur. I Amerika blir man vant til å handle fort, tjalvistisk, og som sagt så gjort så hompet jeg meg nordover. Dvs. humping i ordets rette betydning føler man ikke så meget til i de behagelige 38 seters bussene med liggeseter. Og har man først lært seg kunsten å busse, så går det hele i en fei.

1928: 1	1947: 10
1929: 2	1948: 8
1930: 3	1949: 6
1931: 1	1950: 3
1932: 2	1951: 2
1933: 3	1952: 4
1934: 2	1953: 1

Det er en pen liste å legge fram, og vi tror bestemt at vår til enhver tid store entusiasme for stafettløping, har vært en vesentlig årsak til at vi har vært og fremdeles er med i teten i norsk fri-idrett.

Et godt eksempel har vi i fjorårets sesong som ble startet med dunderende suksesser i vårstafettene, fortsatte med sterke prestasjoner i løpet av sommern og hvor punktum ble satt med de enestående serieplasseringer. Det ligger nær nå ca. 2 måneder foran årets jubileumsløp og vurdere utsiktene. Vi må slå fast at vi ikke kan regne med 2 av fjorårets beste navn, Bjørn Bogenud og Per Ehrnst, men i steedt har vi Audun Boysen, Jostein Myrberg, Erik Bilet og Arne Jørgensen. Ved riktig matchning og oppsetting av laget skulle vel ikke årets lag falle igjennom sett i relasjon til seierslaget i 1953. Det later også til at gutta selv ser tillitsfullt fram til stafetten, og fortsetter vi i samme spor disse to viktige måneder vi har igjen, vil vi møte fram på Bislett søndag 16. mai med gode kort på hånden for å forsvare den posisjon vi inntok i fjor. Og i år er det også jubileum —

Joke.

Seattle ble nådd, bursda feiret med pomp og prakt, og hva bedre var jeg fikk høre om eventyrlandet Alaska. Utstyrt med en liste full av adresser fløy jeg tidlig mandags morgen omkring på de forskjellige fiskekontorer, men svaret var jevnt over, sorry, too late, og da jeg troppet inn hos den siste på listen kunne jeg

Anton Bech:

Hello boys

faktisk gjette meg til svaret på forhånd. Denne karen var imidlertid ikke verre enn at han ville ha min søknad liggende, det hendte jo rett som det var at noen av gutta ble sinte og sluttet.

Fødselssted og dato var av de opplysninger han hadde bruk for. Men jeg skal si han ble pratsom da han oppdaget at jeg var fra Kristiansund. Kjenner du min bror Bjarne var det første han spurte meg om. Jo jeg gjorde da det, det er jo han som er tekniker på Telefon, svarte jeg. Og

**TIL VENNER OG TRE-
NINGSKAMERATER I
TJALVE**

Brit og jeg vil på denne måten få takke dere for den prektige presangen vi fikk på bryllupsdagen vår.

Audun Boysen.

Tre femti-åringer har klubben fått siden forrige utgave av avisen:

Georg Bråthe, Reidar Tandberg og Kaare Thuesen.

Samtlige ble husket med en hilsen i fra Styret, og overbringer vi herved takken fra dem til alle Tjalvister.

Leif Ekeheien har forlatt ungkarenes rekker og giftet seg i februar med en riktig søt pike.

Vi gratulerer!

etter å ha fortalt ham en hel del om hans slekt og venner i «The Old Country», fikset han en jobb til meg. Dvs. selv hadde han fortsatt ingen, men naboen som samme dags morgen hadde vært på flyplassen for å sende av gårde gjengen til fabrikkken, savnet plutselig to mann. Uheldigvis hadde han allerede fått tak i en, men om så ikke var skjedd, ville det gått et iltegram til Alfred University og neste dag ville også Per ha vært på vei til Alaska. Så nær og likevel så fjernt skulle altså Per og jeg bli det meste av tiden der borte.

Dessverre måtte jeg være klar til å dra allerede neste aften. Litt ergerlig å tenke på at invitten til å overvære Det amerikanske friidrettsmesterskapet i California samme uken, måtte gå i retur. Men nå hadde jeg fått sjansen til en sommer i «The Last Frontier», og mot det kunne intet stå. Jeg skulle være tankmann (silde-måker) og det hørtes jo bra ut. Lønningen ante jeg intet om, men at den skulle være god hadde jeg hørt rykter om langt nede i statene. Likeså kraftig kost og plenty med arbeide. Hva annet kan en ønske seg når en slenger med på et slikt eventyr.

Om det kommer flere nummer av Tjalvisten, skal jeg forsette med historien der.

TONY

GENERALFORSAMLING PÅ REKORDTID

Det er jo bortimot 4 måneder siden vi gjorde oss ferdig med klubbens årlige generalforsamling — den 60. i rekken, men da bare ca. 50 av medlemmene var til stede, er det vel likevel på sin plass å repetere litt av det som foregikk der slik at alle de andre som ikke hadde anledning til å møte fram, får et aldri så lite innblikk i de ting som kommer opp på en klubbs årlige oppgjørstag.

Etter at formannen Bjarne Melbye hadde åpnet møtet og mintes de avdøde i 1953, Gustav S. Thorp og Håkon Blystad, tok man fatt på beretning og regnskap. Sekretæren slapp denne gang usedvanlig billig idet han slapp fri etter opplesningen av referatet fra forrige generalforsamling. Under behandlingen av beretningen for 1953 som ble tatt avsnittsvis, lot det til at det ikke var mulig å finne viktige diskusjonsemner. Det var vel med tanke på tidligere høyt bevegde forsamlingen at man syntes det kunne være artig med en liten diskusjon, og derved fikk man en halvtimes debatt omkring tidspunktet når vi skulle begynne våre forsøksøktener. Konklusjonen ble at styret, som før, fikk myndighet til å bestemme når Henriksen skulle begynne utdelingen av sin «vidundersuppe», men man hadde i hvert fall fått den tilfredsstillende at man hadde pratet og således ikke møtt fram forgjeves.

Under behandlingen av beretningen fikk man vedtatt et par nye og positive bestemmelser når det gjelder klubbmesterskapene våre. Blant annet unngår man heretter den uheldige deling av klubbmestertitelen idet nest beste resultat skal avgjøre rangeringen hvis to står likt ved sesongslutt i en øvelse. Og for de eventuelle all-roundere i klubben kan vi glede disse med at disse får en sjanse til å bli klubbmester i 5- eller 10-kamp, selv sagt under den forutsetning at de oppnår fortrinngene til dis'ansemerket som i andre øvelser. Til orientering nevnes at minimumskravene i disse to mangelkampene er henholdsvis 2 150 poeng og 4 000 poeng.

Det oppleste regnskap, som inneholdt ganske store tall til en idrettsklubb å være, ga heller ikke støtet til noen særlig diskusjon, og typisk nok var det en av de mindre poster, nemlig Oslo Friidrettskrets' oppslagsbok, som man stoppet opp ved i noen minutter. Ellers var «Tjalvisten»s drift oppe til debatt. Det later dessverre

til at det ikke er mulig å unngå underskudd, men tross alt er vel klubborganet vårt av så stor betydning at vi nok må spandere noen hundre kroner på den i året. Det er i denne forbindelse grunn til å takke våre annonsører som trofast støtter opp om avisen hvert år, og vi henstiller til medlemmene å merke seg annonsene og benytte seg av de forretninger som ikke representerer noen liten del av det nødvendige grunnlag som må til for å gi ut avisen.

Generalforsamlingens høytidelige innslag var utdelingen av gullmerkene for 1953 som etter den nedsatte komité's enstemmige innstilling ble utdelt til Roar Adler, Arthur Høglund og Bjørn Vade.

Takket være flittig arbeid fra en tidligere nedsett valgkomité gikk valgene også greit unna. Sammenstillingen er nevnt på annet sted i dette nummer, men det bør understrekes at Bjarne Melbye nok en gang påtok seg det ansvarsfulle formannsverv, en beslutning som ble mottatt med stor tilfredshet blant de framtrøtte medlemmer. Beklageligvis kunne ikke fjorårets samvittighetsfulle oppmann Thoralf Ruud fortsette i den viktige oppmarssjobb, og det ble en av klubbens gode aktive fra tiden før krigen, Fridtjov Strømme, som skulle bli hans etterfølger, mens Bosse igjen skjotter junioroppmannstillingen, sikkert på samme enengiske og omsorgsfulle måte som i 1953. Ellers kan det nevnes at Egil Arneberg gjør «come back» som materialforvalter, men vi håper ikke at dette tillitsverv legger hindringer i veien for hans fortsatte innsats på hekkeløpsbanen.

De yngstes tarv skal på nytt ivaretas av Willy Kaurin med Svein Kolsrud som den interesserte veileder og instruktør. Bak seg har disse et råd bestående av Sverre Gundersen, Roar Adler og Thoralf Ruud, og da skulle dette uhyre viktige ledd i en klubbs drift og trivsel være i de beste hender.

Før møtet ble hevet av formannen, fikk Roar Adler forsamlingens tilslutning til en hilsen til Holger Albrechtsen som kort tid i forveien var utsatt for en alvorlig ulykke på arbeidsplassen. Det var med glede vi hørte at Holger slapp å få noe mén av uhellet, og vi ønsker ham alt vel i sitt arbeid i Norges Friidrettsforbund hvor han etter et par års fravær igjen ble innvalgt på siste ting. Red.

TRENEREN VAR:

Da Stein Johnsen ble innkalt til et par måneders militærtjeneste, måtte klubben se seg om etter en ny instruktør, og hva lå vel nærmere enn å gripe til den mann som Forbundet selv har benyttet siden 1947, Arne Nytrø. Som leder av en rekke treningsleire arrangert av Forbundet og leder av landslag så vel ute som hjemme skaffet han seg fort et navn.

Egentlig er han utdannet som lærer (ansatt ved Framhaldsskolen i Oslo), men allerede i 1946 tok han eksamen ved Statens Gymnastikkskoles to-årige linje. Senere har han studert fysisk trening ved engelske høyskoler og den franske idrettshøyskole. Også danske og svenske idrettsskoler har han rukket å besøke.

Som aktiv rakk han til junior da krigen satte en stopper for hans videre karriere. Vi nevner gjerne noen av hans beste resultater: Høyde 1,85 m, diskos vel 42 m og 100 m 11,4. At han kan omsette det han har lært i praksis, viser tydelig måten han driver guttene på.

Og bare det at han er trønder skulle vel borge for et godt resultat. NOTNA

Gullmerke-kara 1953



Roar Adler, Arthur Høglund, Bjørn Vade.



HEI — TJALVISTER!

Trenger dere sko selv eller til familien, så kom innom hos meg.

Ypperlig utvalg i de beste typer fra landets ledende fabrikker.

Dere er alltid velkomne og skal få god service.

Hilsen

Trygve Høgberg

SKOHUSET „REGENT”

Trondheimsv. 139.

8-10 MIN. MED SINSENTRIKKEN FRA CENTRUM — HOLDEPLASS UTENFOR DØREN

GUNNAR HELSTAD

Storgaten 8 — Telefoner 33 38 67 — 33 34 44

BØKER

for alle fag
om alle emner
for alle aldre
til alle priser

FRASCATI



ET HYGGELIG STED



MORGEN - MIDDAG og AFTEN

Åpent ALLE dager
fra kl. 9 morgen

GOD MUSIKK

KROKEN & MELBYE

Nordahl Bruuns gate 11

Tlf. 42 24 39 — 33 49 58

SAND & SINGEL — BYGGEARTIKLER

Tannlege Fridtjov Strømme

MAJORSTUHUSET

Telefon 69 22 20

FORSIKRINGSSKAPET

As Norske Alliance

Representert ved

BJARNE BJERKE

Gutte-idretten

Det lakker og lir mot sommer og til alle dere som ikke har tatt fatt på treningen er det bare og rope «kom og bli med».

Vi holder til på Handelsgymnasiet hver mandag og fredag kl. 17. Som du ser på annet sted i avisa skal juniorer og gutter ha pokalmatch mot Frogn og vi håper alle møter fram og prøver seg.

Planene for sommeren er ikke helt klare enda, men på terminlisten ser vi en del guttstevner og disse bør noteres. Vi har ellers tenkt å holde en del treningsstevner med andre lag før sommerferien i år slik at vi slipper å streve så veldig mot slutten av sommeren for å få resultater til seriene. I år blir det ikke vanlige klubbmesterskap som tidligere år, men beste resultat i løpet av sesongen i hver enkelt gren teller. Det vil altså si at det gjelder å være med på de stevner og matcher som blir kunnngjort for da har du flere sjanser til å forbedre dine resultater. Det er praktisk om du anskaffet deg en liten bok som du noterer resultater i når du kommer hjem etter et stevne. På den måten har du til enhver tid oversikt og kan arbeide mer planmessig. La hver enkelt øvelse få en side for seg. Så noterer du dato, arrangør og bane ved siden av resultatet du fikk på stevnet.

Så ønsker vi deg lykke til i forberedelsene og vel møtt på treningen.
Skr.



Dette bilde er hentet fra den berømtmelige pølsefesten i Idrettens Hus. Det var 125 gutter som med letthet gjorde forsvinningsnummer av over 700 pølser. På bilde ser vi gutteavdelingens leder Kaurin, som for anledningen er trukket i pølsemannens klær.



Sverre Gundersens premier for 1953. Fra v. Helge Buen, Helge Rasch og Øivind Arnesen. Disse gutta vant Sverre Gundersens premie for stor innsats ved guttstevner, matcher og serier i 1953.



TYRVINGSERIEN 1953

I forrige nummer av klubbavisa fikk vi ikke med 2.-laget i Tyrvingserien. Laget ble nr. 15 i 3. div. på 29 resultater, 1 øvelse manglet 1941, lengde.

Her er listen:

1935.			1938.		
100 m:		Poeng	60 m:		
Kai Hornseth	12,6	720	Jan Paus	7,8	880
Lengde:			Lengde:		
Tore Laus'ad	5,07	511	Jan Paus	5,35	865
Kule:			Høyde:		
Vald. Valdimirson	13,02	699,7	Jan Paus	1,55	910
Lengde:			60 m:		
Jan Moksnes	4,86	448	Ivar Johnsen	8,0	820
100 m:			60 m:	1939.	
Jan Moksnes	12,7	700	Leif Dammerud	8,3	790
100 m:	1936.		Lengde:		
Asbjørn Clausen	12,4	800	Ivar Leveraas	4,81	793
Lengde:			Leif Dammerud	4,77	781
Per Chr. Nerdrum	5,49	727	60 m:		
Kule:			Ole Kr. Johnsen	8,4	760
Per Chr. Nerdrum	11,77	699,7	60 m:	1940.	
Høyde:			Stein Jensen	8,9	700
Per Chr. Nerdrum	1,55	700	Høyde:		
60 m:			Jan Nordvik	1,35	820
Kaare Olsen	7,8	850	Lengde:		
60 m:	1937.		Jan Nordvik	4,44	772
Arne Haugen	7,8	850	60 m:	1941.	
Lengde:			Per Chr. Winther	9,0	760
Odd Rui	5,32	766	Sturla Strandly	9,3	670
Høyde:			60 m:	1942.	
Kjell Kleven	1,55	805	Bjørn Larsen	10,3	460
60 m:			Lengde:		
Odd Rui	8,0	790	Bjørn Larsen	3,45	715
			Poengsum	21 562,4	

S. G.'s PREMIER

Utdelles for god innsats.
Kan vinnes bare én gang.

Tidligere vunnet av:

1951:

- Kl. 1 (1933—34): Ole H. Lie.
- 2 (1935—36): Harald Ødegaard.
- 3 (1937—38): Odd Rui.

1952:

- Kl. 1 (1934—35): Arne Moltzau.
- 2 (1936—37): Erik Hoff.
- 3 (1938—39): Tore Kristensen.

For året 1954 vil S. G.s premier bli utdelt etter følgende klasseinndeling:
Kl. 1: Gutter født i 1936—37.

- 2: ——— 1938—39.
- 3: ——— 1940—41.

MISTET

En av gutta i avdelingen savner sin blå treningsoverall etter en kveld på Handelsgym. Vi ber den som har funnet overallen å levere denne til Kaurin.

TERMINLISTA 1954 FOR OSLO

For å orientere medlemmene så tidlig som mulig om sommerens begivenheter tar vi med allerede i dette nummer terminlisten til Oslo Friidrettskrets. Som det framgår skal vi arrangere terrengløpet vårt om Salomonpokalen, Palmesøndag den 11. april.

Readystafetten fra Frogner Stadion onsdag den 28. april blir sannsynligvis lagt en del om. Det er på tale å kutte antall etapper med fra tyve til femten, men det skulle likevel kunne bli en god pekepinn før uttaingen av laget til Holmenkollstafetten. Denne blir i år arrangert for 25. gang og er lagt til søndag den 16. mai. Som man vil forstå blir arrangementet noe utenom det vanlige, og skulle det også i år lykkes vårt elitelag å erobre «kaka», da får vi jo både «gull» og «sølv».

Åpningsstevnet er berammet til fredag den 21. mai, men vi vil ikke unnlate å nevne at Bøkeskogstafetten går søndag den 23. mai, og at B-laget bare har ett napp igjen av vandrepokalen før den kan settes i hylla for godt.

Endelig har vi da Bislettstafetten, skreddersydd for vårt lag, fredag den 28. mai. Det er i år gjort plass til 8 internasjonale fri-idrettsstevner, vi er med på to av dem sammen med Forbundet og B.U.L./Ready.

Som det vil være kjent er vårt Forbund i en elendig økonomisk forfatning f. t., og det er vårt håp at den må bli snudd til det bedre i løpet av denne sesong. Dermed vil det bli atskillig romsligere på terminlisten neste sesong.

Til vårt første stevne 28.—29. juni er det godt håp om å få amerikansk deltagelse, mens det til dagene 20.—22. juli er sjanser for tsjekkere og andre europeere.

N.M. i stafetter er lagt til Larvik allerede 24.—25. juli. Jeg antar vi også denne gang vil fly lavt med noen av «klubbens biler» (for å sitere sen. oppmann).

N.M. i enkelte øvelser går i Sarpsborg 13.—14.—15. august og bør for oss bli en meget rimelig affære. Bare 10 miles vei fra Oslo. Men juniormesterskapet uken før og helt oppe i Ålesund, må nok en av klubbens sjåfører til pers. Sesongen avsluttes av kretsen selv med internasjonalt stevne på Bislett 27.—28. september.

Inndørsstevne for junior og gutter

POKALMATCH MOT FROGN

Mandag 29. mars og fredag 2. april kl. 17,—
på Handelsgymnasiet.

TJALVISTER I SKISPORET

Vi har jo kun friidrett på vårt program, men siden Hallgeir begynte hos oss, har vi jo også vært interessert i ski. Det er derfor naturlig at vi ofrer spalteplass for den ypperlige innsats våre gutter gjør i løypa om vinteren. I dette mesterskapets skiår hadde Hallgeir lagt sin plan kanskje enda mer omhyggelig enn ellers, og akkurat da vi med stor tilfredshet hadde øynet den riktige kurven og utviklingen, kom den beklagelige sykdommen og satte stopp for all videre deltagelse. Det har vært skrevet side opp og side ned i avisene om denne sykdommen med det vanlige etterpåklokskapspreg. Vi skal avholde oss fra en slik diskusjon her, og nøye oss med å nevne at sykdommen utmerket godt kunne

ha inntruffet uten starten i det skirenn.

Som alle vet, hadde Hallgeir tre rake seire i Norgesmesterskapets korte langrenn og sjansen til å fortsette denne seiersrekke var altså ødelagt. Derfor var det svært morsomt at det ble en annen tjalvist som greidde å forsvare tetplassen i 17 km, nemlig Johan Østvang som presset seg sekundet foran Martin Stokken. Østvang har ellers hatt sin beste sesong i år som skiløper med fin innsats både i Verdensmesterskapet i Falun, Norgesmesterskapet og Holmenkollen. Vi håper at den gode vintersesongen har gitt Østvang mersmak slik at han i sommer tar turen innover til Oslo for å fortsette framgangen også i friidretten. Man skulle anta at den

styrke han har tilegnet seg i skisport i vinter, vil komme godt med både på banen og i terrenget, og debuten på hinderløpet var såpass lovende at det skulle være interessant å se ham på nytt.

Mens vi er inne på skisporten, så er det med glede vi hilser vårt nye medlem, alpinisten og løperen Jostein Myrberg velkommen til klubben. Han var den tredje tjalvist som representerte Norge under Verdensmesterskapet i Sverige. Vi har tidligere lagt merke til Josteins fightersegenskaper og sterke avslutninger på banen, og slike ting har vist seg nettopp å være noe av det mest verdifulle for en idrettsmann. Og med dette ønsker vi våre 3 helårsidretts gutter hell og lykke i den kommende sesong. *Jahé.*

April			
4.	Terrengløp	I.F. Nordørn	
11.	Do.	I.K. Tjalve	
19.	Do. Gutter, junior	Vika I.F.	
22.	Do. K. M.	I.L. Bygdegutten	
25.	Ekebergstafetten	Ekeberg Sp.kl.	
28.	Readystafetten	I.F. Ready	
Mai			
2.	Terrengstafett, gutter	I.F. Hermod	
16.	Holmenkollstafetten	I.K. Tjalve	
21.	Åpningsstevne	I.F. Torodd	
28.	Bislettstafetten	Idr.laget i BUL	
31.	Nasjonalt stevne, gutter	I.F. Vestheim	
Juni			
2.	Jun. og B-stevne	I.K. Tjalve	
4.	Nasjonalt stevne	St. Hanshaugen I.F.	
9.—10.	K. M. kvin. og menn, sen.	I.F. Njaal	
12.—13.	Intern. stevne, gutter, jun.	Vika I.F. & Rollo	
13.—20.	Fri-idrettens uke	Flere	
14.	K. M. 5. kamp	I.L. i BUL	
17.—18.	10-kamp og 10 000		
19.—20.	Intern. stevne	Sp.kl. Oslo-Vidar	
21.—22.	Nasjonalt stevne, gutter	I.K. Ljot	
28.—29.	K. M. juniors	Oslo Idrettslag	
Juli	Intern. stevne	NFIF/BUL/Ready	
2.	B- og jun.-stevne	Tjalve	
12.—14.	Juniorlandskamp		
20.—22.	Intern. stevne	NFIF/BUL/Ready	
30.	B- og jun.-stevne	Tjalve	
August			
2.—3.	Norge—Ungarn	N.F.I.F.	
7.	Interkretskamp	Oslo Fri-Idr.krets	
9.—10.	K. M. 10-kamp, stafetter		
13.	B.-stevne		
20.	B.-stevne og jun.		
25.—27.	K. M. gutter og jenter		
Sept.			
1.—2.	Intern. stevne	Alliansen	
9.—10.	Intern. stevne	Oslo-Ørn/Torshaug	
11.—12.	Landskamp	N.F.I.F.	
12.	K. M. skogsløp	I.F. Hermod	
21.—22.	Intern. stevne	Frogn/Gamlebyen I.F.	
27.—28.	Intern. avmønstr.stevne	Oslo Fri-Idr.krets	

KONTINGENTEN

Husk det er på denne tiden av året vårknipen setter inn i kassererens kasse. Spar ham for unødige lidelser, betal kontingenten snarest, enten direkte eller over postgirokonto nr. 13907.

Kontingenten er for medlemmer over 20 år kr. 15,00. 18—20 år kr. 5,00. Under 18 år kr. 2,00.

HOLGER ALBRECHTSEN

St. Hallvardsgt. 7-9 - Tlf. 684707 - privat 551961

ELEKTRISK - MEKANISK VERKSTED

Spesialitet:

KAROSSERIARBEIDER
MOTORBRANNSPRØYTER

Reparasjoner utføres hurtig



SELER - BELTER
SOKKEHOLDERE
HANSKER
SPORTSKONFEKSJON

BLYSTAD *fabrikker*

Sentralbord 37 70 95 - Oslo

TRELAST

Kontor: Lakkegata 7,

tlf. 68 07 95

Lager Grønland 12,

tlf. 68 02 04



GRØNLANDS HØVLERI A/S

Etablert 1867

Disp. Reidar C. Anderssen

Tjalvister besøk

ASTRA KAFÉ A/S

LILLE GRENSEN 5 - TELEFON 333765

ET HYGGELIG STED - MED GOD MAT

POSSEMENTMAKER

H. Sommer

ETABLERT 1837

Kirkegaten 34

Telef. 42 52 12

TJALVISTER bader
og tar massasje i

CENTRUMBADET

St. Olavs plass 1 - Tlf. 332060

EKTE FINSK BADSTUE

TJALVISTER!

BENYTT

Odmar spedisjon

til fortelling av Deres
varer fra utlandet

TELEFON 42 73 08
DRONNINGENSGT. 21 - OSLO

Kjøttvarer og pølser

EN GROSS - EN DETALJ

R. TANDBERG

Tlf. 412514 - Munkedamsveien 21, Oslo

STIGE-COMANIET

Inneh. KROKEN & MELBYE
Nordahl Brunsgt. 11

Tlf. 33 49 58 - 42 24 39

**Stiger - Malertrapper
Patentstillaser**

TJALVE-STATUS NR. 1 — 1954

Under ovennevnte heading fortsetter vi hvor vi slapp i fjor, og bringer i det første nummer i 1954 som vanlig en oversikt over innendørsresultatene i hopp uten tilløp. Det har som kjent vært en stadig tilbakegang i disse øvelser, men så langt nede som i år har vel ikke denne form for friidrett vært. I fjor kunne vi bruke Trygve Tønnessens gode lengderesultat som valgfri notering i notering i hovedserien, men i år må vi nok ty til andre øvelser. Ved det treningsstevne vi hadde fått i stand på Handelsgymnasiet mandag 22. februar, kunne vi gratulere Kåre Næss som den første klubbmester for 1954, men hans resultat 3,06 som gir 666 poeng, blir nok ikke godt nok for

årets hovedserie idet dårligste valgfrie notering for fjorårets hovedserie tallet hele 736 poeng. I samme forbindelse kan nevnes at klubben sikkert kan holde tilbake klubbmesterskapsmerket i høyde uten tilløp idet de hittil oppnådde resultater ligger et godt stykke under minimumskravet som er identisk med fordringen for oppnåelse av distansemerket i sølv. Det var forresten «gamle» Harry Håkonsen som gikk av med seieren i denne øvelse nede på Handelsgymnasiet, og selv om det var litt igjen til klubbmestertittelen, så fikk han i hvert fall den tilfredsstillelse som det er å «banke» de som er yngre. Men la oss ikke dvele lenger ved dette mørke kapittel i norsk friidrett, men la resultatene fra årets innendørsseesong tale for seg selv:

Lengde uten tilløp:

Kåre Næs	3,06
Harry Håkonsen	2,95
Harald Ødegaard	2,93
Tor Johnson	2,92
Helge Buen	2,85

Arne Moltzau	2,84
Øivind Arnesen	2,80
Egil Arneberg	2,77
Carl Fr. Bunæs	2,77
Gordon Notto	2,76
Bjarne Engen	2,75
Erik Lundgren	2,72

Høyde uten tilløp:

Harry Håkonsen	1,37
Kåre Næss	1,37
Egil Arneberg	1,27
Arne Moltzau	1,27
Helge Buen	1,22
Bjarne Engen	1,22
Gordon Notto	1,22

Ovennevnte statistikk inneholder forresten resultater oppnådd av et par av våre medlemmer i gutteavdelingen, og det spørs om ikke nettopp disse er de relativt beste. Øivind Arnesen tilhører for eksempel årgangen 1938, Carl Fr. Bunæs 1939 og Erik Lundgren 1938. Er det fremdeles liv i disse innendørsøvelsene når vedkommende gutter befinner seg i seniorklassen, skulle man vel tro at resultatene er et godt stykke på den riktige siden av 3-meteren. *Jahe.*

Skirennet 1954

TJALVE's tradisjonelle skirenn gikk av stabelen søndag den 28. februar ved Elektra-hytten i Sørkedalen. På grunn av det kolossale snefallet dagene før, var det umulig å gå opp langrennsløype og det hele ble arrangert som utforrenn på siden av Wylter-løypa. Enkelte steder var løypa virkelig bratt og fin, og man skjøt ut som et skudd, mens den på andre steder var så slakk at de med dårligst gli på skiene måtte bruke passgang for å komme over. Typisk for Tjalve hadde de fleste av deltagerne langrennski med rottefella bindinger. Dessverre var det kun 10 tjalvister

som hadde møtt opp, og en fristes til å sitere en av tilskuerne som spurte om vi ikke dudde til annet enn å løpe rundt en bane. Sneværet skulle da ikke være noen hindring for frisk idrettsungdom og gammel. Også denne gangen viste det seg at de gamle er eldst. Overdommer og tidtaker var Andreas Faafeng.

Resultatlisten:

Nils Schang	1,26,5
Asbj. Andresen	1,32,0
Egil Arneberg	1,32,5
Tor Johnson	1,33,0
Anton Bech	1,36,0
Reidar Olafsen	1,39,5
Erling Vinne	1,41,0
B. Carstensen	1,50,0
Odd Rui	2,02,5

DET TRENES PÅ:

Handelsgymnasiet

mandag og fredag kl. 19—20,30 for sen. og jun.

mandag kl. 17 for gutter og årskl. 1938—40.

fredag kl. 17 for gutter årskl. 1941 og yngre.

Marienlyst

onsdag kl. 19 for sen. og jun.

HVEM HUSKER:

Vi har nettopp foretatt vareopptelling, dvs. listeført samtlige pokaler som klubben har vunnet gjennom 63 år. Dessverre er det noen pokaler vi ikke kan identifisere og ber derfor våre medlemmer om hjelp.

Wilberts Vandringspris, en stor pokal på tresokkel vunnet i Sverige, når, hvor? Nyco-pokalen, en stor pokal muligens vunnet i stafett.

Nyegaard & Co. A/S, liten pokal muligens vunnet i stafett.

Stor-Ko-Fa-stafetten, middel størrelse muligens vunnet i stafett.

Videre savner vi følgende pokaler:

Boksepokalen av 1928 mellom Haldens Atletklubb og Tjalve.

Vandrepokal av 1925/26/28 mellom Moss, Fredrikstad og Tjalve.

Lillehammerstafetten 1930, 2. premie.

Miniatyr av Farris-pokalen 1931.

Steen & Strøms pokal av 1931.

N.M. på Voss stafetter 1931.

Nordstrandstafetten 1932.

Medlemmer som kjenner til disse pokaler, vennligst send noen ord til kontoret.

Tjalves styre 1954

Formann: Bjarne Melbye	Telefon
Viseform.: Anton Bech	Arb.sted. Privat
Kasserer: Kolbjørn Sæves	42 24 39 53 60 12
Sekretær: Jan Hemsvik	42 38 55
Oppm. sen.: Fridtjov Strømme	41 56 10 44 13 59
Oppm. jun.: O. Bostrøm-Johannessen	69 22 20 60 16 61
Materialforvalter Egil Arneberg	42 58 60
1. varamann: Willy Kaurin.	
2. varamann: Arne Huseby.	
3. varamann: Erling Andreassen.	
Leder for gutteavd.: Willy Kaurin	42 69 20 68 95 37
Øvrige medlemmer av guttestyre: Svein Kolsrud, Per Helle, Råd for gutteavd.: Sverre Gundersen, Roar Adler, Thoralf Ruud.	
Revisorer: Henning Norgren, Egil Winje.	

TJALVISTEN:

Idrettens Hus, St. Olavsgt. 23, Oslo. Utgiver Idrettsklubben Tjalve's styre, redaktører Jan Hemsvik, Anton Bech. Red.sekretær Roar Adler. Tjalves kontor Idrettens Hus, St. Olavsgt. 23, 2. etasje, telefon 33 00 78. Kontortid torsdag kl. 19 — 21.